
KANTONALE VOLKSABSTIMMUNG vom 27. September 2020 

Teilrevision des Gesetzes über die Steuern des Kantons und der Gemeinden (Steuergesetz, StG) 

Vorlage des Landrates 

 Stimm-
berechtigte 

Abgegebene 
Stimmzettel 

Leer Ungültig Ohne 
Antwort 

JA Nein Stimm-
beteiligung in % 

Beckenried 2'679  1'633  64  43  0  903  623 40.83 
Buochs 3'770  2'226  0  28  89  1'262  847 59.05 
Dallenwil 1'393  875  29  5  0  503  338 62.81 
Emmetten 1'023  552  20  9  3  301  219 53.96 
Ennetbürgen 3'456  2'115  0  23  82  1'214  796 61.20 
Ennetmoos 1'603  927  31  6  0  564  326 57.83 
Hergiswil 3'931  2'262  73  14  0  1'517  658 57.54 
Oberdorf 2'318  1'495  0  13  61  789  632 64.50 
Stans 5'967  3'606 100  13  49  1'733  1'711 60.43 
Stansstad 3'256  1'813  50  16  0  1'109  638 55.68 
Wolfenschiessen 1'510  906  0  6  40  536  324 60.00 
         
Kanton  30'906 18'410 367  176  324 10'431  7'112 59.57 

         
      59.46 % 40.54 %  

 

 

 



Teilrevision des Gesetzes über die Steuern des Kantons und der Gemeinden (Steuergesetz, StG) 

Gegenvorschlag 

 Stimm-
berechtigte 

Abgegebene 
Stimmzettel 

Leer Ungültig Ohne 
Antwort 

JA Nein Stimm-
beteiligung in % 

Beckenried 2'679  1'633  64  43  9  642  875 40.83 
Buochs 3'770  2'226  0  28  109  849  1'240 59.05 
Dallenwil 1'393  875  29  5  21  329  491 62.81 
Emmetten 1'023  552  20  9  9  209  305 53.96 
Ennetbürgen 3'456  2'115  0  23  136  816  1'140 61.20 
Ennetmoos 1'603  927  31  6  15  340  535 57.83 
Hergiswil 3'931  2'262  73  14  55  744  1'376 57.54 
Oberdorf 2'318  1'495  0  13  79  653  750 64.50 
Stans 5'967  3'606 100  13  88  1'733  1'672 60.43 
Stansstad 3'256  1'813  50  16  21  657  1'069 55.68 
Wolfenschiessen 1'510  906  0  6  53  332  515 60.00 
         
Kanton  30'906 18'410 367  176  595  7'304  9'968 59.57 

         
      42.29 % 57.71 %  

 

 



Teilrevision des Gesetzes über die Steuern des Kantons und der Gemeinden (Steuergesetz, StG) 

Stichfrage 

 Stimm-
berechtigte 

Abgegebene 
Stimmzettel 

Leer Ungültig Ohne 
Antwort 

Vorlage 
Landrat 

Gegen- 
vorschlag 

Stimm-
beteiligung in % 

Beckenried 2'679  1'633  64  43  42  852  632 40.83 
Buochs 3'770  2'226  0  28  151  1'205  842 59.05 
Dallenwil 1'393  875  29  5  34  469  338 62.81 
Emmetten 1'023  552  20  9  21  295  207 53.96 
Ennetbürgen 3'456  2'115  0  23  127  1'130  835 61.20 
Ennetmoos 1'603  927  31  6  34  524  332 57.83 
Hergiswil 3'931  2'262  73  14  46  1'428  701 57.54 
Oberdorf 2'318  1'495  0  13  111  726  645 64.50 
Stans 5'967  3'606 100  13  138  1'599  1'756 60.43 
Stansstad 3'256  1'813  50  16  65  1'056  626 55.68 
Wolfenschiessen 1'510  906  0  6  66  511  323 60.00 
         
Kanton  30'906 18'410 367  176  835  9'795  7'237 59.57 

         
      57.51 % 42.49 %  
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